

DE-01/2025/004

Question Booklet
Alpha Code

A

Question Booklet
Serial Number

Name:		Reg.No.		Signature:	
-------	--	---------	--	------------	--

DEPARTMENTAL TEST — JANUARY, 2025

Total Number of Questions : 100

[Time : 1½ hours

(Maximum Marks : 100)

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES / ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

- The question paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of question booklets with question booklet alpha code viz. **A, B, C & D.**
ചോദ്യ കടലാസ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. **A, B, C, D** എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
- The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the question booklet. **Each question has its Malayalam translation also.**
ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്. **ഓരോ ചോദ്യത്തിനും അതിന്റെതായ മലയാള പരിഭാഷയുണ്ട്.**
- The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
ഓരോ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇരിപ്പിടത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
- If you get a question booklet where the alpha code does not match to the allotted alpha code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator **IMMEDIATELY.**
നിങ്ങൾക്കനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടൻ ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
- The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your question booklet is un-numbered, please get it replaced by new question booklet with same alpha code.
ചോദ്യ പുസ്തക ക്രമ നമ്പർ പുറംചട്ടയുടെ വലതു വശത്ത് മുകളറ്റത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമ നമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് നിങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
- The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the question booklet, until the indication is given to start answering.
ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യ ഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലല്ലാതെ ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.

Please see the last page of this booklet for rest of the instructions/
ബാക്കി നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കായി ദയവായി ഈ ചോദ്യപുസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജ് കാണുക

SPACE FOR ROUGH WORK

DE-01/2025/004

Maximum : 100 marks

Time : 1½ hours

1. The initial accounts of Govt. transactions in India are prepared by which of the following authorities :

- (A) Treasuries
- (B) Departmental offices
- (C) Pay and Accounts Organisations
- (D) All the above

ഇന്ത്യയിലെ സർക്കാർ ഇടപാടുകളുടെ പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് അതോറിറ്റിയാണ് തയ്യാറാക്കുന്നത്?

- (A) ഭൂഷനികൾ
- (B) വകുപ്പുതല ഓഫീസുകൾ
- (C) പേയ് ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് ഓർഗനൈസേഷനുകൾ
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

2. Disbursing officers of State Public Works Dept. obtain cash which they require for disbursements by which of the following ways :

- (A) Drawing bills direct on treasuries
- (B) Drawing loans and advances
- (C) Drawing capital receipts
- (D) Drawing revenue receipts

സംസ്ഥാന പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ ഡിസ്പെൻസിംഗ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് വിതരണത്തിന് ആവശ്യമായ പണം ലഭിക്കുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് മാർഗത്തിലൂടെയാണ്?

- (A) ഭൂഷനികളിൽ നിന്ന് നേരിട്ട് ബില്ലുകൾ എടുത്ത്
- (B) ലോണുകളും അഡ്വാൻസുകളും എടുത്ത്
- (C) മൂലധന രസീതുകൾ എടുത്ത്
- (D) റവന്യൂ രസീതുകൾ എടുത്ത്

3. The ultimate aim of auditing of accounts in its modern approach is

- (A) To verify the welfare measures handled by the undertaking
- (B) To verify the borrowing capacity of the undertaking
- (C) To verify the financial position of the undertaking
- (D) To verify the lending capacity of the undertaking

ആധുനിക സമീപനത്തിൽ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റിങ്ങിന്റെ ആത്യന്തിക ലക്ഷ്യം

- (A) സ്ഥാപനം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന ക്ഷേമ നടപടികൾ പരിശോധിക്കുക
- (B) സ്ഥാപനത്തിന്റെ കടമെടുക്കൽ ശേഷി പരിശോധിക്കുക
- (C) സ്ഥാപനത്തിന്റെ സാമ്പത്തികസ്ഥിതി പരിശോധിക്കുക
- (D) സ്ഥാപനത്തിന്റെ വായ്പാശേഷി പരിശോധിക്കുക

4. As an agency exercising powers to verify the accounts of transactions, the Indian Audit and Accounts Dept. must ensure which of the following facts?

- (A) Rules and orders are obeyed
- (B) Expenditure is incurred with regularity and propriety
- (C) Wasteful expenditure is not made
- (D) All of the above

ഇടപാടുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ പരിശോധിക്കാനുള്ള അധികാരം പ്രയോഗിക്കുന്ന ഒരു ഏജൻസി എന്ന നിലയിൽ, ഇന്ത്യൻ ഓഡിറ്റും അക്കൗണ്ട്സ് വകുപ്പും താഴെപ്പറയുന്ന വസ്തുതകളിൽ ഏതെല്ലാം ഉറപ്പാക്കണം?

- (A) നിയമങ്ങളും ഉത്തരവുകളും പാലിക്കപ്പെടുന്നു
- (B) കൃത്യതയോടെയും ഔചിത്യത്തോടെയും ചെലവുകൾ നടത്തുന്നു
- (C) പാഴ്ചെലവുകൾ നടത്തുന്നില്ല
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

5. Which of the following principles in auditing of expenditures upon the consolidated fund of the state is observed?

- (A) Regularity in expenditure
- (B) Financial propriety in expenditure
- (C) Attesting in expenditure
- (D) Authorisation in expenditure

സ്റ്റേറ്ററിന്റെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിലെ ചെലവുകൾ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുമ്പോൾ പാലിക്കുന്ന തത്വങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) ചെലവിലെ ക്രമം
- (B) ചെലവിലെ സാമ്പത്തിക ഔചിത്യം
- (C) ചെലവിലെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തൽ
- (D) ചെലവിലെ അംഗീകാരം

6. Which among the following accounts is now compiled by the comptroller and Auditor General of India?

- (A) The accounts of Union Territory of Chandigarh
- (B) The accounts of Central Civil Departments
- (C) The accounts of Defence Accounts
- (D) The accounts railways

താഴെപ്പറയുന്ന അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഏതാണ് ഇപ്പോൾ ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ പാലിക്കുന്നത്?

- (A) ചണ്ഡീഗഢ് കേന്ദ്രഭരണ പ്രദേശത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (B) കേന്ദ്ര സിവിൽ വകുപ്പുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) പ്രതിരോധ അക്കൗണ്ടുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (D) റെയിൽവേ അക്കൗണ്ടുകൾ

7. Which among the following elements is related to the Managerial Accountability in the use of public funds?

- (A) Compliance with laws and regulations
- (B) Efficiency and Economy
- (C) Achievement of Govt. programmes
- (D) Effect of costs and their results

താഴെപ്പറയുന്ന ഘടകങ്ങളിൽ ഏതാണ് പൊതുഫണ്ടുകളുടെ ഉപയോഗത്തിലെ മാനേജീരിയൽ ഉത്തരവാദിത്തവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്?

- (A) നിയമങ്ങളും ചട്ടങ്ങളും പാലിക്കൽ
- (B) കാര്യക്ഷമതയും സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയും
- (C) സർക്കാർ പരിപാടികളുടെ നേട്ടം
- (D) ചെലവുകളുടെയും അവയുടെ ഫലങ്ങളുടെയും പ്രഭാവം

8. Which of the following revenues are treated as the revenue receipts of the State Govts?

- (A) Tax receipt
- (B) Non-Tax receipt
- (C) Grants-in-Aid and contributions
- (D) All of the above

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ റവന്യൂ രസീതുകളായി കണക്കാക്കുന്നത്?

- (A) നികുതി രസീതുകൾ
- (B) നികുതിയേതര രസീതുകൾ
- (C) ഗ്രാന്റ്സ്-ഇൻ-എയ്ഡുകളും സംഭാവനകളും
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

9. What kind of budget has been introduced at the centre and in states for a meaningful reflection of National Development effort?

- (A) Capital budget
- (B) Performance budget
- (C) Revenue budget
- (D) Expenditure budget

ദേശീയ വികസന ശ്രമത്തിന്റെ അർത്ഥപൂർണ്ണമായ പ്രതിഫലനത്തിനായി കേന്ദ്രത്തിലും സംസ്ഥാനങ്ങളിലും ഏത് തരത്തിലുള്ള ബജറ്റാണ് അവതരിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- (A) മൂലധന ബജറ്റ്
- (B) പ്രകടന ബജറ്റ്
- (C) റവന്യൂ ബജറ്റ്
- (D) ചെലവ് ബജറ്റ്

10. For the purpose financial control each grant is divided into a number of units called :

- (A) Major heads
- (B) Sub-major heads
- (C) Sub heads
- (D) Minor heads

സാമ്പത്തിക നിയന്ത്രണത്തിനായി ഓരോ ഗ്രാന്റിനെയും നിരവധി യൂണിറ്റുകളായി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു :

- (A) മേജർ ഹെഡുകൾ
- (B) സബ്-മേജർ ഹെഡുകൾ
- (C) സബ് ഹെഡുകൾ
- (D) മൈനർ ഹെഡുകൾ

11. RBI provides which of the following facilities for State Govts for maintaining their daily cash balances?

- (A) Loans and advances
- (B) Miscellaneous advances
- (C) Deposit advances
- (D) Ways and means advances

സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റുകൾക്ക് അവരുടെ പ്രതിദിന ക്യാഷ് ബാലൻസ് നിലനിർത്തുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ സൗകര്യങ്ങളാണ് ആർബിട്രെ നൽകുന്നത്?

- (A) വായ്പകളും അഡ്വാൻസുകളും
- (B) വിവിധ അഡ്വാൻസുകൾ
- (C) ഡെപ്പോസിറ്റ് അഡ്വാൻസുകൾ
- (D) വെയ്സ് ആൻഡ് മീൻസ് അഡ്വാൻസുകൾ

12. The scheme of departmentalisation of accounts of the Union Civil Ministries and departments started with effect from

- (A) 01.04.1971
- (B) 01.04.1976
- (C) 01.04.1974
- (D) 01.04.1975

കേന്ദ്ര സിവിൽ മന്ത്രാലയങ്ങളുടെയും വകുപ്പുകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകളുടെ വകുപ്പുവൽക്കരണ പദ്ധതി പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത് :

- (A) 01.04.1971
- (B) 01.04.1976
- (C) 01.04.1974
- (D) 01.04.1975

13. Initial and subsidiary accounts of transactions in State Govt. Departments are transferred for compilation to which of the following authorities :

- (A) Accountant General (Audit)
- (B) Accountants General (Accounts and Entitlements)
- (C) Director of Treasuries
- (D) The Finance Minister of the State

സംസ്ഥാന സർക്കാർ വകുപ്പുകളിലെ ഇടപാടുകളുടെ പ്രാരംഭ, അനുബന്ധ അക്കൗണ്ടുകൾ സമാഹരിക്കുന്നതിനായി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിലേക്കാണ് മാറ്റുന്നത്?

- (A) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (ഓഡിറ്റ്)
- (B) അക്കൗണ്ട്സ് ജനറൽ (അക്കൗണ്ടുകളും അവകാശങ്ങളും)
- (C) ട്രഷറി ഡയറക്ടർ
- (D) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ധനമന്ത്രി

14. The comprehensive audit of Comptroller and Auditor General of India includes :

- (A) Regularity audit
- (B) Propriety audit
- (C) Efficiency-cum-Performance Audit
- (D) All of the above

ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ സമഗ്രമായ ഓഡിറ്റിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു :

- (A) റെഗുലാരിറ്റി ഓഡിറ്റ്
- (B) പ്രൊപ്രൈറ്റി ഓഡിറ്റ്
- (C) എഫിഷ്യൻസി-കം-പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

15. Which among the following authorities examine the Finance Accounts and Appropriation Accounts placed in the parliament?

- (A) Public Account Committee
- (B) The Budget Division-Ministry of Finance
- (C) The Department of Expenditure
- (D) The Controller General of Accounts

പാർലമെന്റിൽ വച്ചിരിക്കുന്ന ധനകാര്യ അക്കൗണ്ടുകളും വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകളും പരിശോധിക്കുന്ന അധികാരികൾ ഏതാണ്?

- (A) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട് കമ്മിറ്റി
- (B) ബജറ്റ് ഡിവിഷൻ-ധനമന്ത്രാലയം
- (C) ചെലവ് വകുപ്പ്
- (D) കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്

16. The primary concern of a non-Governmental commercial entity is :

- (A) Providing of infrastructure
- (B) Providing of service sectors
- (C) Utilisation of taxes and duties
- (D) Utilisation of capital

ഒരു സർക്കാരിതര വാണിജ്യ സ്ഥാപനത്തിന്റെ പ്രാഥമിക പരിഗണന ഇതാണ്:

- (A) അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ നൽകൽ
- (B) സേവന മേഖലകൾ നൽകൽ
- (C) നികുതികളുടെയും തീരുവകകളുടെയും വിനിയോഗം
- (D) മൂലധനത്തിന്റെ വിനിയോഗം

17. In the field of Govt. accounting the end products are :

- (A) Financial conditions
- (B) Monthly and Annual accounts
- (C) Results of operations
- (D) Balance sheet

ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടിംഗ് മേഖലയിൽ അന്തിമ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഇവയാണ്:

- (A) സാമ്പത്തിക വ്യവസ്ഥകൾ
- (B) പ്രതിമാസ, വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ഫലങ്ങൾ
- (D) ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

18. In commercial accounting system which of the following accounting statements can provide full disclosures to the shareholders to arrive at an appropriate conclusion :

- (A) True and fair review
- (B) Journal and ledger entries
- (C) Trade balancing statements
- (D) Profit and loss accounts

വാണിജ്യ അക്കൗണ്ടിംഗ് സിസ്റ്റത്തിൽ, ഉചിതമായ നിഗമനത്തിലെത്താൻ ഓഹരി ഉടമകൾക്ക് പൂർണ്ണമായ വെളിപ്പെടുത്തലുകൾ നൽകാൻ കഴിയുന്ന അക്കൗണ്ടിംഗ് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റുകൾ ഇവയാണ് :

- (A) ശരിയും ന്യായവുമായ അവലോകനം
- (B) ജേണലും ലെഡ്ജർ എൻട്രികളും
- (C) ട്രേഡ് ബാലൻസിങ് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റുകൾ
- (D) ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടുകൾ

19. Semi Governmental undertakings follow which of the following accounting basis in order to analyse their financial accuracy and consistency?

- (A) Cash basis
- (B) Accrual basis
- (C) Proforma basis
- (D) Single entry system

അർദ്ധ ഗവൺമെന്റ് സ്ഥാപനങ്ങൾ അവയുടെ സാമ്പത്തിക കൃത്യതയും സ്ഥിരതയും വിശകലനം ചെയ്യുന്നതിനായി താഴെപ്പറയുന്ന അക്കൗണ്ടിംഗ് അടിസ്ഥാനങ്ങളിൽ ഏതാണ് പിന്തുടരുന്നത്?

- (A) പണത്തിന്റെ ബേസിസ്
- (B) അക്രൂവൽ അടിസ്ഥാനം
- (C) പ്രൊഫോമ ബേസിസ്
- (D) സിംഗിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം

20. While auditing a commercial organisation, the commercial auditing entity is bound to follow which of the following procedures?

- (A) Competency of the sanctioning authority for expenditure
- (B) Understand the system of accounts followed
- (C) Investigate unusual items
- (D) All of the above

ഒരു വാണിജ്യ ഓർഗനൈസേഷൻ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുമ്പോൾ വാണിജ്യ ഓഡിറ്റിംഗ് എൻ്റെറ്റി താഴെപ്പറയുന്ന നടപടിക്രമങ്ങളിൽ ഏതാണ് പിന്തുടരേണ്ടത്?

- (A) ചെലവുകൾക്കുള്ള അനുമതി നൽകുന്ന അതോറിറ്റിയുടെ കഴിവ്
- (B) പിന്തുടരുന്ന അക്കൗണ്ടുകളുടെ സംവിധാനം മനസ്സിലാക്കുക
- (C) അസാധാരണമായ ഇനങ്ങൾ അന്വേഷിക്കുക
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

21. Under the departmentalisation of accounts who among the following authorities functions as the Chief Accounting Authority?

- (A) The Finance Minister
- (B) Chairman, departmentally related standing committee
- (C) The Financial advisor
- (D) The secretary to the Department or Ministry concerned

അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റലൈസേഷനു കീഴിൽ, താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആരാണ് ചീഫ് അക്കൗണ്ടിംഗ് അതോറിറ്റിയായി പ്രവർത്തിക്കുന്നത്?

- (A) ധനമന്ത്രി
- (B) ചെയർമാൻ, വകുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി
- (C) സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവ്
- (D) ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പിന്റേയോ മന്ത്രാലയത്തിന്റേയോ സെക്രട്ടറി

22. Payment and accounting functions of the Civil Ministries/Civil Departments are discharged through which of the following authorities in union Govt?

- (A) The Controller General of Accounts
- (B) The Pay and Accounts Officer
- (C) The Principal Accounts Officer
- (D) The Reserve Bank of India

സിവിൽ മന്ത്രാലയങ്ങളുടെ/സിവിൽ വകുപ്പുകളുടെ പേയ്മെന്റ്, അക്കൗണ്ടിംഗ് പ്രവർത്തനങ്ങൾ, യൂണിയൻ ഗവൺമെന്റിലെ താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ഏതാണ് നിർവഹിക്കുന്നത്?

- (A) കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്
- (B) പേ ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ
- (C) പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ
- (D) റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ

23. Monthly compilation of vouchers and schedules and Chalangans representing various receipts and expenditures are managed by :

- (A) Director of Treasuries
- (B) The District Treasury officer
- (C) Accountant General (Accounts and Entitlements)
- (D) Accountant General (Audit)

വൗച്ചറുകളുടെയും ഷെഡ്യൂളുകളുടെയും പ്രതിമാസ സമാഹാരവും വിവിധ രസീതുകളും ചെലവുകളും പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന ചലാങ്കളും നിയന്ത്രിക്കുന്നത്:

- (A) ട്രഷറി ഡയറക്ടർ
- (B) ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ
- (C) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (അക്കൗണ്ടുകളും അവകാശങ്ങളും)
- (D) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (ഓഡിറ്റ്)

24. The Treasury Inspection Report prepared by the Accountant General is sent to :

- (A) The District Collector
- (B) The Director of Treasuries
- (C) The Chief Secretary
- (D) Secretary, Ministry of Finance

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ തയ്യാറാക്കിയ ട്രഷറി പരിശോധന റിപ്പോർട്ട് അയയ്ക്കുന്നത് :

- (A) ജില്ലാ കളക്ടർക്ക്
- (B) ട്രഷറീസ് ഡയറക്ടർക്ക്
- (C) ചീഫ് സെക്രട്ടറിക്ക്
- (D) സെക്രട്ടറി, ധനമന്ത്രാലയം

25. In classification of Govt. Accounts, which among the following is a subordinate head of accounts?

- (A) Sub-major head
- (B) Sub-head
- (C) Minor head
- (D) Object head

ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു സബ്അക്കൗണ്ട് ഹെഡ്?

- (A) സബ്-മേജർ ഹെഡ്
- (B) സബ്-ഹെഡ്
- (C) മൈനർ ഹെഡ്
- (D) ഒബ്ജക്ട് ഹെഡ്

26. Capital layout head of medical and public health function of the Govt is

- (A) 6210 (B) 2210
(C) 4210 (D) 0210

ഗവൺമെന്റിന്റെ മെഡിക്കൽ, പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ഫംഗ്ഷന്റെ ക്യാപിറ്റൽ ലേഔട്ട് ഹെഡ്

- (A) 6210 (B) 2210
(C) 4210 (D) 0210

27. Which among the following types of expenditures that represent a capital item of expenditure?

- (A) Increasing assets (B) Reducing liability
(C) Both (A) and (B) above (D) Increasing income

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് തരത്തിലുള്ള ചെലവാണ് മൂലധന ചെലവിനെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നത്?

- (A) ആസ്തികൾ വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നത് (B) ബാധ്യത കുറയ്ക്കുന്നത്
(C) മുകളിൽ പറഞ്ഞ (A) ഉം (B) ഉം (D) വരുമാനം വർദ്ധിക്കുന്നത്

28. One of the most distinctive features of system of Govt. Accounts under receipts and payment is :

- (A) Capital classification
(B) Functional classification
(C) Debt Head classification
(D) Revenue classification

രസീതുകൾക്കും പേയ്മെന്റുകൾക്കും കീഴിലുള്ള സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളുടെ സംവിധാനത്തിന്റെ ഏറ്റവും വ്യതിരിക്തമായ സവിശേഷതകളിൽ ഒന്ന് :

- (A) മൂലധന വർഗ്ഗീകരണം
(B) പ്രവർത്തനപരമായ വർഗ്ഗീകരണം
(C) ഡെറ്റ് ഹെഡ് വർഗ്ഗീകരണം
(D) റവന്യൂ വർഗ്ഗീകരണം

29. The Govt. has a liability to repay with interest or enjoys a claim for recovery under :

- (A) Debt heads
- (B) Revenue heads
- (C) Capital heads
- (D) Expenditure heads

പലിശ സഹിതം തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ സർക്കാരിന് ബാധ്യതയുണ്ട് അല്ലെങ്കിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് കീഴിൽ വീണ്ടെടുക്കലിനായി അവകാശവാദം ഉന്നയിക്കുന്നു :

- (A) ഡെറ്റ് ഹെഡ്സ്
- (B) റവന്യൂ ഹെഡ്സ്
- (C) മൂലധന ഹെഡ്സ്
- (D) ചെലവ് ഹെഡ്സ്

30. Inter Governmental book adjustments are settled by Accountant General through :

- (A) Treasury bills
- (B) RBI Advice Memos
- (C) Cash settlement
- (D) Cheques/drafts

ഇന്റർഗവൺമെന്റൽ ബുക്ക് അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റുകൾ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ _____ ലൂടെ തീർപ്പാക്കുന്നു:

- (A) ട്രഷറി ബില്ലുകൾ
- (B) ആർബിപ്പെ ഉപദേശ മെമ്മോകൾ
- (C) ക്യാഷ് സെറ്റിൽമെന്റ്
- (D) ചെക്കുകൾ/ഡ്രാഫ്റ്റുകൾ

31. Departmental consolidated accounts and abstracts show the progressive total of :

- (A) Revenue Receipts and Service Payments
- (B) Capital Receipts and Capital Payments
- (C) Revenue Expenditure and Service Payments
- (D) Capital Expenditure and Revenue Receipts

വകുപ്പുതല ഏകീകൃത അക്കൗണ്ടുകളും സംഗ്രഹങ്ങളും ഇവയുടെ പുരോഗമനപരമായ ആകെത്തുക കാണിക്കുന്നു :

- (A) റവന്യൂ രസീതുകളും സേവന പേയ്മെന്റുകളും
- (B) മൂലധന രസീതുകളും മൂലധന പേയ്മെന്റുകളും
- (C) റവന്യൂ ചെലവുകളും സേവന പേയ്മെന്റുകളും
- (D) മൂലധന ചെലവും റവന്യൂ രസീതുകളും

32. Name the 'Mechanism' through which transactions in one account circle appearing in another account circle are adjusted :

- (A) Cash account
- (B) Bank account
- (C) Settlement accounts
- (D) Withdrawal accounts

ഒരു അക്കൗണ്ട് സർക്കിളിലെ ഇടപാടുകൾ മറ്റൊരു അക്കൗണ്ട് സർക്കിളിൽ ദൃശ്യമാകുന്ന ക്രമീകരണം ഏത് 'സംവിധാനം' വഴിയാണ് ക്രമീകരിക്കുന്നത്?

- (A) ക്യാഷ് അക്കൗണ്ട്
- (B) ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട്
- (C) സെറ്റിൽമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ
- (D) പിൻവലിക്കൽ അക്കൗണ്ടുകൾ

33. 'Transfer entry' is a process in Govt. Accounting for the purpose of :

- (A) To correct an error in the original classification
- (B) Adjustment of an outstanding item of credit/debit to proper head
- (C) Adjusting a transaction which does not involve receipt/payment of cash
- (D) All of the above

'ട്രാൻസ്ഫർ എൻട്രി' എന്നത് ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടിംഗിലെ ഒരു പ്രക്രിയയാണ്:

- (A) യഥാർത്ഥ വർഗ്ഗീകരണത്തിലെ ഒരു പിഴവ് തിരുത്താൻ
- (B) ക്രെഡിറ്റ്/ഡെബിറ്റിന്റെ കുടിശ്ശികയുള്ള ഇനത്തിന്റെ ശരിയായ തലത്തിലേക്ക് ക്രമീകരിക്കൽ
- (C) പണത്തിന്റെ രസീത്/പേയ്മെന്റ് ഉൾപ്പെടാത്ത ഒരു ഇടപാട് ക്രമീകരിക്കൽ
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

34. When recoveries are effected from the DCRG of a pensioner, which among the following recoveries need an endorsement to effect the recovery?

- (A) Loans and advances
- (B) Co-operative dues
- (C) Interest on loans and advances
- (D) Over payment of salary

ഒരു പെൻഷനറുടെ ഡിസിആർജിയിൽ നിന്ന് റിക്കവറി നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ, വീണ്ടെടുക്കൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്തുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്ന റിക്കവറികളിൽ ഏതിനാണ് അംഗീകാരം ആവശ്യമുള്ളത്?

- (A) ലോണുകളും അഡ്വാൻസുകളും
- (B) സഹകരണ കുടിശ്ശിക
- (C) ലോണുകളുടെയും അഡ്വാൻസുകളുടെയും പലിശ
- (D) ശമ്പളം അധികമായി നൽകൽ

35. Grant-in-Aid from the Union Govt. to state Govts. are recorded in the books of the union Govt. under :

- (A) Revenue expenditure head
- (B) Revenue receipt head
- (C) Capital expenditure head
- (D) Capital receipt head

യൂണിയൻ സർക്കാരിൽ നിന്നുള്ള സഹായനം സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റിന് കീഴിൽ യൂണിയൻ ഗവൺമെന്റിന്റെ പുസ്തകങ്ങളിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട് :

- (A) റവന്യൂ ചെലവ് ഹെഡ്
- (B) റവന്യൂ രസീത് ഹെഡ്
- (C) മൂലധന ചെലവ് ഹെഡ്
- (D) മൂലധന രസീത് ഹെഡ്

36. In respect of nomination of Provident Fund account, when a subscriber files a revised nomination what is done with the superceded nomination?

- (A) The superceded nomination is cancelled and destroyed
- (B) The superceded nomination is cancelled and returned to the subscriber
- (C) The superceded nomination is cancelled and sent to records
- (D) The superceded nomination is cancelled and kept in the service book of the subscriber

പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടിന്റെ നോമിനേഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, ഒരു സബ്സ്ക്രൈബർ പരിഷ്കരിച്ച നോമിനേഷൻ വിൽക്കുമ്പോൾ സൂപ്പർ സെഡഡ് നാമനിർദ്ദേശം എന്തുചെയ്യും?

- (A) സൂപ്പർ സെഡഡ് നാമനിർദ്ദേശം റദ്ദാക്കുകയും നശിപ്പിക്കപ്പെടുകയും ചെയ്യുന്നു
- (B) സൂപ്പർ സെഡഡ് നാമനിർദ്ദേശം റദ്ദാക്കുകയും വരികാരന് തിരികെ നൽകുകയും ചെയ്യുന്നു
- (C) സൂപ്പർ സെഡഡ് നാമനിർദ്ദേശം റദ്ദാക്കുകയും രേഖകളിലേക്ക് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യുന്നു
- (D) സൂപ്പർ സെഡഡ് നാമനിർദ്ദേശം റദ്ദാക്കുകയും വരികാരന്റെ സേവന ബുക്കിൽ സൂക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു

37. The fundamental spirit behind every auditing is :

- (A) To find out the area of losses to Govt.
- (B) To secure real value for tax payers money
- (C) To suggest new methods of working to the organisation
- (D) To award punishment to the corrupt officers

ഓരോ ഓഡിറ്റിങ്ങിനും പിന്നിലെ അടിസ്ഥാന സ്പിരിറ്റ് :

- (A) സർക്കാരിന് നഷ്ടം സംഭവിച്ച മേഖല കണ്ടെത്തുന്നതിന്
- (B) നികുതിദായകരുടെ പണത്തിന് യഥാർത്ഥ മൂല്യം ഉറപ്പാക്കാൻ
- (C) ഓർഗനൈസേഷനോട് പ്രവർത്തിക്കാനുള്ള പുതിയ രീതികൾ നിർദ്ദേശിക്കുക
- (D) അഴിമതിക്കാരായ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ശിക്ഷ നൽകാൻ

38. For the purpose of audit against propriety, which among the following concepts has been recognised as a standard financial propriety?

- (A) Relevant rules and orders are obeyed
- (B) Rules are well interpreted
- (C) Rules are judiciously examined
- (D) Public money is not utilised for the benefit of a person or community

ഉടമസ്ഥതയ്ക്കെതിരായ ക്രെഡിറ്റിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി, താഴെപ്പറയുന്ന ആശയങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഒരു സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഫിനാൻഷ്യൽ പ്രൊപ്രൈറ്റി ആയി അംഗീകരിക്കപ്പെട്ടത്?

- (A) പ്രസക്തമായ നിയമങ്ങളും ഉത്തരവുകളും അനുസരിക്കുന്നു
- (B) നിയമങ്ങൾ നന്നായി വ്യാഖ്യാനിക്കപ്പെടുന്നു
- (C) നിയമങ്ങൾ വിവേകപൂർവ്വം പരിശോധിക്കുന്നു
- (D) പൊതുപണം ഒരു വ്യക്തിയുടെയോ സമൂഹത്തിന്റെയോ പ്രയോജനത്തിനായി ഉപയോഗിക്കുന്നില്ല

39. The very scope of effectiveness of Audit falls in :

- (A) Scientific management of affairs of the project
- (B) Assignment of production targets
- (C) Achievement of predetermined plans
- (D) Cost-effect aspect of the project

ഓഡിറ്റിന്റെ ഫലപ്രാപ്തിയുടെ വ്യാപ്തി ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു :

- (A) പദ്ധതിയുടെ കാര്യങ്ങളുടെ ശാസ്ത്രീയ മാനേജ്മെന്റ്
- (B) ഉൽപ്പാദന ലക്ഷ്യങ്ങളുടെ അസൈൻമെന്റ്
- (C) മുൻകൂട്ടി നിശ്ചയിച്ച പദ്ധതികളുടെ നേട്ടം
- (D) പ്രോജക്റ്റിന്റെ കോസ്റ്റ്-ഇഫക്റ്റ് വശം

40. The primary object of Local Audit and Inspection is :

- (A) To see that the initial accounts are maintained in prescribed form and financial rules are observed
- (B) Audit of sanctions and arguments
- (C) Rendering of objections in the objection book
- (D) To certify the finance and appropriation accounts

പ്രാദേശിക ഓഡിറ്റിന്റെയും പരിശോധനയുടെയും പ്രാഥമിക ലക്ഷ്യം :

- (A) പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകൾ നിശ്ചിത ഫോമിൽ പരിപാലിക്കപ്പെടുന്നുവെന്നും സാമ്പത്തിക നിയമങ്ങൾ പാലിക്കപ്പെടുന്നുണ്ടെന്നും കാണുന്നതിന്
- (B) ഉപരോധങ്ങളുടെയും വാദങ്ങളുടെയും ഓഡിറ്റ്
- (C) ആക്ഷേപ പുസ്തകത്തിൽ ആക്ഷേപങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തൽ
- (D) ഫിനാൻസ്, അപ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ടുകൾ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നതിന്

41. Which among the following Tax Receipt is a Union Direct Tax?

- (A) Excise duty
- (B) Customs duty
- (C) Estate duty
- (D) All of the above

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു യൂണിയൻ ഡയറക്ട് ടാക്സ്?

- (A) എക്സൈസ് ഡ്യൂട്ടി
- (B) കസ്റ്റംസ് ഡ്യൂട്ടി
- (C) എസ്റ്റേറ്റ് ഡ്യൂട്ടി
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

42. Which among the following items of receipts is a state indirect tax?

- (A) Profession tax
- (B) Gift tax
- (C) Agriculture income tax
- (D) Stamp duty

താഴെപ്പറയുന്ന രസീതുകളിൽ ഏതാണ് സംസ്ഥാന പരോക്ഷ നികുതി?

- (A) തൊഴിൽ നികുതി
- (B) സമ്മാന നികുതി
- (C) കാർഷിക ആദായ നികുതി
- (D) സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

43. Type of contingent bill drawn when payments are made on detailed bills :

- (A) Fully vouched contingency
- (B) Special contingency
- (C) Countersigned contingency
- (D) Scale regulated contingency

ഡീറ്റെയിൽഡ് ബില്ലുകളിൽ പണമടയ്ക്കുമ്പോൾ എടുക്കുന്ന കണ്ടിജൻസി ബില്ലിന്റെ തരം :

- (A) പൂർണ്ണമായി ഉറപ്പുനൽകിയ കണ്ടിജൻസി
- (B) പ്രത്യേക കണ്ടിജൻസി
- (C) കൗണ്ടർസൈൻഡ് കണ്ടിജൻസി
- (D) സ്കെയിൽ നിയന്ത്രിത കണ്ടിജൻസി

44. The effect of Re-appropriation from one grant or appropriation to another grant or appropriation :

- (A) Voted expenditure can be adjusted against charged expenditure
- (B) Capital expenditure can be adjusted against revenue expenditure
- (C) Supplementary grants can be fully avoided
- (D) Increasing or reducing the amounts of grants

ഒരു ഗ്രാന്റ് അല്ലെങ്കിൽ വിനിയോഗത്തിൽ നിന്ന് മറ്റൊരു ഗ്രാന്റ് അല്ലെങ്കിൽ വിനിയോഗത്തിലേക്കുള്ള റീ-അപ്രോപ്രിയേഷന്റെ പ്രഭാവം :

- (A) വോട്ട് ചെയ്ത ചെലവ് ചാർജ്ജ് ചെയ്ത ചെലവിനെതിരെ ക്രമീകരിക്കാവുന്നതാണ്
- (B) മൂലധന ചെലവ് റവന്യൂ ചെലവുമായി ക്രമീകരിക്കാവുന്നതാണ്
- (C) സപ്ലിമെന്ററി ഗ്രാന്റുകൾ പൂർണ്ണമായും ഒഴിവാക്കാം
- (D) ഗ്രാന്റുകളുടെ അളവ് കൂട്ടുകയോ കുറയ്ക്കുകയോ ചെയ്യുക

45. The fund constituted for redemption of loans raised by Govt. is :

- | | |
|---------------------|------------------|
| (A) Savings fund | (B) Sinking fund |
| (C) Remittance fund | (D) Deposit fund |

ഗവൺമെന്റ് സമാഹരിച്ച വായ്പകൾ വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനായി രൂപീകരിച്ച ഫണ്ട് :

- | | |
|----------------------|------------------------|
| (A) സേവിംഗ്സ് ഫണ്ട് | (B) സിങ്കിങ്ങ് ഫണ്ട് |
| (C) റെമിറ്റൻസ് ഫണ്ട് | (D) ഡെപ്പോസിറ്റ് ഫണ്ട് |

46. Reserves and reserve funds fall in which of the sections in Govt. accounts :

- | | |
|---------------------|-----------------------|
| (A) Advance section | (B) Loan section |
| (C) Deposit section | (D) None of the above |

സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിലെ ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ് റിസർവ്വ് റിസർവ്വ് ഫണ്ടും വരുന്നത്?

- | | |
|-------------------------|---------------------------|
| (A) അഡ്വാൻസ് വിഭാഗം | (B) ലോൺ വിഭാഗം |
| (C) ഡെപ്പോസിറ്റ് വിഭാഗം | (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല |

47. All transactions which are finally removed by payment or recovery in cash, or by book adjustment from :

- | | |
|------------------|-------------------|
| (A) Capital head | (B) Revenue head |
| (C) Service head | (D) Suspense head |

പണമായി പണമടയ്ക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ വീണ്ടെടുക്കൽ വഴിയോ അല്ലെങ്കിൽ ബുക്ക് അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ് വഴിയോ ഒടുവിൽ നീക്കം ചെയ്യപ്പെടുന്ന എല്ലാ ഇടപാടുകളും :

- | | |
|---------------------|-------------------|
| (A) ക്യാപിറ്റൽ ഹെഡ് | (B) റവന്യൂ ഹെഡ് |
| (C) സർവീസ് ഹെഡ് | (D) സസ്പെൻസ് ഹെഡ് |

48. The Comptroller and Auditor General's duties, powers and conditions of service Act 1971-section 15 (1) and (2) deals with the audit of :

- | | |
|------------------------------------|-----------------------|
| (A) Grants-in-Aid and contribution | (B) Expenditure audit |
| (C) Receipt audit | (D) Outcome audit |

കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ ചുമതലകളും അധികാരങ്ങളും സേവന വ്യവസ്ഥകളും നിയമം 1971 - വകുപ്പ് 15 (1), (2) ഇവയുടെ ഓഡിറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ് :

- | | |
|------------------------|---------------------|
| (A) സഹായനവും സംഭാവനയും | (B) ചെലവ് ഓഡിറ്റ് |
| (C) രസീത് ഓഡിറ്റ് | (D) ഔട്ട്കം ഓഡിറ്റ് |

49. Which among the following in Annual Accounts of the Govt. shows expenditure of the Govt.?

- | | |
|-------------------------|----------------------------|
| (A) Finance Accounts | (B) Appropriation Accounts |
| (C) Contingent Accounts | (D) Debt Head Accounts |

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ സർക്കാരിന്റെ വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകളിൽ സർക്കാരിന്റെ ചെലവ് കാണിക്കുന്നത്?

- | | |
|----------------------------|-----------------------------|
| (A) ഫിനാൻസ് അക്കൗണ്ടുകൾ | (B) വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകൾ |
| (C) കണ്ടിജന്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ | (D) ഡെറ്റ് ഹെഡ് അക്കൗണ്ടുകൾ |

50. Finance Accounts of annual accounts of Govt. consists :

- (A) Summarised statements (B) Detailed statements
- (C) Both (A) and (B) above (D) Revenue statements only

സർക്കാരിന്റെ വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകളുടെ ധനകാര്യ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു :

- (A) സംഗ്രഹിച്ച പ്രസ്താവനകൾ (B) വിശദമായ പ്രസ്താവനകൾ
- (C) മുകളിൽ പറഞ്ഞ (A) ഉം (B) ഉം (D) റവന്യൂ പ്രസ്താവനകൾ മാത്രം

51. In relation to the keeping of accounts of the Govt., a civil accounts officer means :

- (A) An Accounts officer subordinate to the Comptroller and Auditor General of India
- (B) Accountant General (Accounts and Entitlements)
- (C) Accountant General (Audit)
- (D) Accounts Officer, Posts and Telegraph

ഗവൺമെന്റിന്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു സിവിൽ അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ എന്നാൽ :

- (A) ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന് കീഴിലുള്ള ഒരു അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ
- (B) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (അക്കൗണ്ടുകളും അവകാശങ്ങളും)
- (C) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (ഓഡിറ്റ്)
- (D) അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ, പോസ്റ്റുകൾ, ടെലിഗ്രാഫ്

52. In respect of accounts of the Union and State Govts., the Comptroller and Auditor General of India draws his powers from :

- (A) Article 148 and 151 of the constitution
- (B) Article 202 and 203 of the constitution
- (C) Article 149 and 150 of the constitution
- (D) All of the above

കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ തന്റെ അധികാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്നാണ് എടുക്കുന്നത് :

- (A) ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 148, 151
- (B) ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 202, 203
- (C) ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 149, 150
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

53. Money can be withdrawn from which of the following funds pending authorisation by the Parliament/State legislature?

- (A) Public Account
- (B) Contingency Fund
- (C) Consolidated Fund
- (D) All of the above Funds

പാർലമെന്റ്/സംസ്ഥാന നിയമനിർമ്മാണ സഭയുടെ അംഗീകാരം ലഭിക്കാത്ത താഴെപ്പറയുന്ന ഫണ്ടുകളിൽ നിന്ന് ഏതിൽ നിന്നാണ് പണം പിൻവലിക്കാൻ കഴിയുക?

- (A) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്
- (B) കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്
- (C) ഏകീകൃത ഫണ്ട്
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞ എല്ലാ ഫണ്ടുകളും

54. The balances under different Govts. as the result of transactions occurring in different accounting circles are settled through :

- (A) Cash settlement
- (B) Adjustment accounts
- (C) Cheque/Drafts
- (D) Central accounts section-RBI-Nagpur branch

വ്യത്യസ്ത അക്കൗണ്ടിംഗ് സർക്കിളുകളിൽ നടക്കുന്ന ഇടപാടുകളുടെ ഫലമായി വ്യത്യസ്ത സർക്കാരുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള ബാലൻസുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിലൂടെ തീർപ്പാക്കുന്നു :

- (A) പണം സെറ്റിൽമെന്റ്
- (B) അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) ചെക്ക്/ഡ്രാഫ്റ്റുകൾ
- (D) സെൻട്രൽ അക്കൗണ്ട്സ് സെക്ഷൻ-ആർബിഐ-നാഗ്പൂർ ബ്രാഞ്ച്

55. If the departmental officers are authorised to withdraw money from in lump from the treasury or the bank for making payments, the initial accounts are kept at :

- (A) The treasury
- (B) The department
- (C) The bank
- (D) None of the above

ട്രഷറിയിൽ നിന്നോ ബാങ്കിൽ നിന്നോ പണം പിൻവലിക്കാൻ വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അധികാരമുണ്ടെങ്കിൽ, പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകൾ ഇവിടെ സൂക്ഷിക്കുന്നു :

- (A) ട്രഷറി
- (B) വകുപ്പ്
- (C) ബാങ്ക്
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

56. The cash balance in a state treasury forms part of which of the following funds?

- (A) Consolidated fund
- (B) Contingency fund
- (C) Public account
- (D) All of the above

ഒരു സംസ്ഥാന ഭരണകീഴിലെ ക്യാഷ് ബാലൻസ് താഴെപ്പറയുന്ന ഫണ്ടുകളിൽ ഏതിന്റെ ഭാഗമാണ്?

- (A) കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്
- (B) കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്
- (C) പൊതു അക്കൗണ്ട്
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

57. Every month State Accountant General receives from treasuries concerned :

- (A) Monthly classified abstract
- (B) Monthly civil accounts
- (C) Schedules, vouchers and challans
- (D) Monthly consolidated abstract

എല്ലാ മാസവും സ്റ്റേറ്റ് അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് ബന്ധപ്പെട്ട ഭരണകീഴിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്നത് :

- (A) പ്രതിമാസ ക്ലാസിഫൈഡ് അബ്സ്ട്രാക്റ്റ്
- (B) പ്രതിമാസ സിവിൽ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) ഷെഡ്യൂളുകൾ, വൗച്ചറുകൾ, ചലാനുകൾ
- (D) പ്രതിമാസ കൺസോളിഡേറ്റഡ് അബ്സ്ട്രാക്റ്റ്

58. The term 'Account Current' in general Govt. accounts means :

- (A) Different classes of accounts
- (B) Accounts belong to the present budget
- (C) Actual accounts
- (D) Estimated accounts

പൊതുവെ സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിൽ 'അക്കൗണ്ട് കറന്റ്' എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥം :

- (A) അക്കൗണ്ടുകളുടെ വിവിധ ക്ലാസുകൾ
- (B) അക്കൗണ്ടുകൾ ഇപ്പോഴത്തെ ബജറ്റിൽ പെടുന്നു
- (C) യഥാർത്ഥ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (D) കണക്കാക്കിയ അക്കൗണ്ടുകൾ

59. Who among the following is the authority to approve the State Annual Accounts?

- (A) The President of India
- (B) The Comptroller and Auditor General of India
- (C) The Governor of the State
- (D) The Finance Secretary

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് സംസ്ഥാന വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് അംഗീകാരം നൽകാനുള്ള അധികാരം?

- (A) ഇന്ത്യയുടെ രാഷ്ട്രപതി
- (B) ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
- (C) സംസ്ഥാന ഗവർണർ
- (D) ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

60. Where Govt. desires to have a scientific method of balances of accounts as a borrower or lender, such accounts are kept in?

- (A) Cash basis system
- (B) Credit balance system
- (C) Journal and ledger system
- (D) Debit balance system

കടം വാങ്ങുന്നയാൾ അല്ലെങ്കിൽ കടം കൊടുക്കുന്നയാൾ എന്ന നിലയിൽ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ബാലൻസുകളുടെ ശാസ്ത്രീയമായ ഒരു രീതി സർക്കാർ ആഗ്രഹിക്കുന്നിടത്ത്, അത്തരം അക്കൗണ്ടുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്നത്?

- (A) ക്യാഷ് അടിസ്ഥാന സംവിധാനം
- (B) ക്രെഡിറ്റ് ബാലൻസ് സിസ്റ്റം
- (C) ജേണൽ ആൻഡ് ലെഡ്ജർ സിസ്റ്റം
- (D) ഡെബിറ്റ് ബാലൻസ് സിസ്റ്റം

61. For which of the following departments the Govt. keeps trading, profit and loss accounting system in Kerala?

- (A) State water transport department
- (B) Text book department
- (C) PWD engineering workshop
- (D) All of the above

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ വകുപ്പുകൾക്കാണ് കേരളത്തിൽ വ്യാപാരം, ലാഭനഷ്ടം എന്നിവ കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള സംവിധാനം സർക്കാർ നിലനിർത്തുന്നത്?

- (A) സംസ്ഥാന ജലഗതാഗത വകുപ്പ്
- (B) ടെക്സ്റ്റ് ബുക്ക് വകുപ്പ്
- (C) PWD എഞ്ചിനീയറിംഗ് വർക്ക്ഷോപ്പ്
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

62. Govt. accounts may be kept open for a certain period after the close of the financial year in which of the following cases :

- (A) In respect of certain interdepartmental transactions took place in March
- (B) In respect of service heads transactions
- (C) In respect of revenue heads transactions
- (D) In respect of Miscellaneous Govt. accounts

താഴെപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിലേക്ക് സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകൾ തുറന്ന് സൂക്ഷിക്കാവുന്നതാണ് :

- (A) മാർച്ചിൽ നടന്ന ചില ഇൻറർഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ ഇടപാടുകൾ
- (B) സർവീസ് ഹെഡ് ഇടപാടുകൾ സംബന്ധിച്ച്
- (C) റവന്യൂ മേധാവികളുടെ ഇടപാടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്
- (D) വിവിധ സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളെ സംബന്ധിച്ച്

63. After closing the financial year, the transactions of Govt. in accounts represent :

- (A) Amounts accrued to Govt.
- (B) Amounts withdrawn by Govt.
- (C) Actual receipts and payments of Govt.
- (D) Classifications in Govt. accounts

സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ചതിനുശേഷം, അക്കൗണ്ടുകളിലെ സർക്കാരിന്റെ ഇടപാടുകൾ ഇവയെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു :

- (A) ഗവൺമെന്റിന് സുരക്ഷിതമാക്കിയ തുകകൾ
- (B) സർക്കാർ പിൻവലിച്ച തുകകൾ
- (C) ഗവൺമെന്റിന്റെ യഥാർത്ഥ രസീതുകളും പേയ്മെന്റുകളും
- (D) സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിലെ വർഗ്ഗീകരണങ്ങൾ

64. The section capital expenditure does not include :

- (A) Capital outlay on general education department
- (B) Capital expenditure on medical and public health dept.
- (C) Capital expenditure on Grants-in-aid and contribution
- (D) Capital outlay on public works department

സെക്ഷൻ മൂലധന ചെലവിൽ _____ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല:

- (A) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിന്റെ മൂലധനവിഹിതം
- (B) മെഡിക്കൽ, പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിന്റെ മൂലധന ചെലവ്
- (C) ഗ്രാന്റ്സ്-ഇൻ-എയ്ഡിലും, സംഭാവനയിലും മൂലധന ചെലവ്
- (D) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ മൂലധനവിഹിതം

65. Subscriptions collected from a Govt. servant towards General Provident Fund Account is credited under :

- | | |
|-----------------------|----------------------|
| (A) Consolidated fund | (B) Public account |
| (C) Contingency fund | (D) All of the above |

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിന്ന് ജനറൽ പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ടിലേക്ക് ശേഖരിക്കുന്ന സബ്സ്ക്രിപ്ഷനുകൾ അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നത് :

- | | |
|---------------------|------------------------|
| (A) ഏകീകൃത ഫണ്ട് | (B) പൊതു അക്കൗണ്ട് |
| (C) കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട് | (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം |

66. Generally capital expenditure of the Govt. is met from :

- | | |
|--------------------|---------------------------|
| (A) Borrowed funds | (B) Sinking funds |
| (C) Reserve funds | (D) Capital receipt funds |

പൊതുവെ ഗവൺമെന്റിന്റെ മൂലധനച്ചെലവ് ഇതിൽ നിന്ന് കണ്ടെത്തുന്നു :

- | | |
|-----------------------|-------------------------|
| (A) കടമെടുത്ത ഫണ്ടുകൾ | (B) മുങ്ങുന്ന ഫണ്ടുകൾ |
| (C) റിസർവ് ഫണ്ടുകൾ | (D) മൂലധന രസീത് ഫണ്ടുകൾ |

67. Which among the following is the Revenue Expenditure head of Medical Department?

- | | |
|----------|----------|
| (A) 0210 | (B) 4210 |
| (C) 6210 | (D) 2210 |

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് മെഡിക്കൽ വകുപ്പിന്റെ റവന്യൂ എക്സ്പെൻഡിച്ചർ ഹെഡ്?

- | | |
|----------|----------|
| (A) 0210 | (B) 4210 |
| (C) 6210 | (D) 2210 |

68. The major head 6401 in codification represents :

- | |
|---|
| (A) Capital expenditure Head of Agriculture |
| (B) Loan Head of Agriculture |
| (C) Revenue receipt Head of Agriculture |
| (D) Revenue expenditure Head of Agriculture |

ക്രോഡീകരണത്തിലെ പ്രധാന ഹെഡ് 6401 പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നത് :

- | |
|------------------------------|
| (A) കാർഷിക മൂലധന ചെലവ് ഹെഡ് |
| (B) കാർഷിക വായ്പാ ഹെഡ് |
| (C) കാർഷിക റവന്യൂ രസീത് ഹെഡ് |
| (D) കാർഷിക റവന്യൂ ചെലവ് ഹെഡ് |

69. The major head 4000 in codification pattern represents capital receipts head of :

- (A) All departments
- (B) Judiciary only
- (C) Ports and light house only
- (D) Defence department only

ക്രോഡീകരണ പാറ്റേണിലെ പ്രധാന ഹെഡ് 4000 താഴെപ്പറയുന്നതിന്റെ മൂലധന രസീതുകളെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു :

- (A) എല്ലാ വകുപ്പുകളും
- (B) ജുഡീഷ്യറി മാത്രം
- (C) തുറമുഖങ്ങളും ലൈറ്റ് ഹൗസും മാത്രം
- (D) പ്രതിരോധ വകുപ്പ് മാത്രം

70. Under the minor heads, for opening sub heads conveniently the departments has to observe which of the following guiding principles?

- (A) Homogeneous schemes under a programme
- (B) Avoid unnecessary multiplication of sub-heads
- (C) Observe the guidelines in the text "The list of major and minor Heads" of accounts
- (D) All of the above

മൈനർ ഹെഡുകളുടെ കീഴിൽ, ഉപ തലവന്മാർ സൗകര്യപ്രദമായി തുറക്കുന്നതിന് വകുപ്പുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശ തത്വങ്ങളിൽ ഏതാണ് പാലിക്കേണ്ടത്?

- (A) ഒരു പ്രോഗ്രാമിന് കീഴിലുള്ള ഏകതാനമായ സ്കീമുകൾ
- (B) സബ്-ഹെഡുകളുടെ അനാവശ്യ ഗുണനം ഒഴിവാക്കുക
- (C) "പ്രധാനവും ചെറുതുമായ ഹെഡുകളുടെ പട്ടിക" എന്ന പാഠത്തിലെ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ നിരീക്ഷിക്കുക
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

71. Interest received by Govt. from investments and loans provided by Govt. is classified under

- | | |
|----------|----------|
| (A) 0022 | (B) 0044 |
| (C) 0049 | (D) 0020 |

ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന നിക്ഷേപങ്ങളിൽ നിന്നും സർക്കാർ നൽകുന്ന വായ്പകളിൽ നിന്നും ഗവൺമെന്റിന് ലഭിക്കുന്ന പലിശ ഇപ്രകാരം തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു

- | | |
|----------|----------|
| (A) 0022 | (B) 0044 |
| (C) 0049 | (D) 0020 |

72. As per the principle of allocation of expenditure between capital or revenue, expenditure on temporary asset is treated as :

- (A) Revenue (B) Capital
(C) Both capital or revenue (D) Neither capital nor revenue

മൂലധനത്തിനോ വരുമാനത്തിനോ ഇടയിലുള്ള ചെലവ് വിനിയോഗിക്കുന്ന തത്ത്വമനുസരിച്ച് താത്കാലിക ആസ്തിയുടെ ചെലവ് ഇതായി കണക്കാക്കുന്നു :

- (A) റവന്യൂ (B) മൂലധനം
(C) മൂലധനമോ വരുമാനമോ (D) മൂലധനമോ വരുമാനമോ അല്ല

73. The transit pay and allowances of a Govt. transferred from one department to another is debited to :

- (A) The office from where he is proceeding
(B) The office to which he is proceeding
(C) Equally shared by both the offices
(D) Classified under suspense head

ഒരു വകുപ്പിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറ്റുന്ന ഒരു ഗവൺമെന്റിന്റെ ട്രാൻസിറ്റ് പേയും അലവൻസുകളും ഇതിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നു :

- (A) അദ്ദേഹം തുടരുന്ന ഓഫീസ്
(B) അദ്ദേഹം പോകുന്ന ഓഫീസ്
(C) രണ്ട് ഓഫീസർമാരും തുല്യമായി പങ്കിടുന്നു
(D) സസ്പെൻസ് ഹെഡിന് കീഴിൽ തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു

74. In the case of deputation of a Govt. servant who is governed by Contributory Provident Fund Rules Govt. contribution is payable by :

- (A) The Provident Fund Manager (B) The Lending Govt.
(C) The Borrowing Govt. (D) The Subscriber Himself

കോൺട്രിബ്യൂട്ടറി പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ട് നിയമങ്ങളാൽ നിയന്ത്രിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ കാര്യത്തിൽ സർക്കാർ വിഹിതം അടയ്ക്കേണ്ടത് :

- (A) പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ട് മാനേജർ (B) വായ്പ നൽകുന്ന ഗവണ്മെന്റ്
(C) കടം വാങ്ങുന്ന ഗവണ്മെന്റ് (D) വരിക്കാരൻ തന്നെ

75. When Military Assistance is secured by a state Govt. due to any natural calamity, the charges are borne by in which of the following manners?

- (A) The complete cost of the force including salary will be borne by the State Govt.
- (B) All extra cost in the rescue operation will be borne by the State Govt.
- (C) All expenses are borne by the Central Govt.
- (D) Equal sharing of the expenses in the operation between the Central and the State Govt.

ഏതെങ്കിലും പ്രകൃതി ദുരന്തം മൂലം ഒരു സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റ് സൈനിക സഹായം ഉറപ്പാക്കുമ്പോൾ, താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് രീതിയിലാണ് ചാർജുകൾ വഹിക്കുന്നത്?

- (A) ശമ്പളം ഉൾപ്പെടെ സേനയുടെ മുഴുവൻ ചെലവും സംസ്ഥാന സർക്കാർ വഹിക്കും
- (B) രക്ഷാപ്രവർത്തനത്തിലെ എല്ലാ അധിക ചിലവും സംസ്ഥാന സർക്കാർ വഹിക്കും
- (C) എല്ലാ ചെലവുകളും കേന്ദ്ര സർക്കാരാണ് വഹിക്കുന്നത്
- (D) കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ തമ്മിലുള്ള പ്രവർത്തനത്തിലെ ചെലവുകൾ തുല്യമായി പങ്കിടുന്നു

76. Expenditure in connection with the keeping of such accounts with the comptroller and Auditor General of India is met by :

- (A) Indian Audit and Accounts Department
- (B) State Govt.
- (C) Shared between Central and State Govt.
- (D) Central Govt.

അത്തരം അക്കൗണ്ടുകൾ ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിൽ സൂക്ഷിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾ വഹിക്കുന്നത് :

- (A) ഇന്ത്യൻ ഓഡിറ്റ് ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് വകുപ്പ്
- (B) സംസ്ഥാന ഗവണ്മെന്റ്
- (C) കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്കിടയിൽ പങ്കിടുന്നു
- (D) കേന്ദ്ര ഗവണ്മെന്റ്

77. Classification of accounts of expenditure met by the public works department for the construction of a building for education department is finally debited to :

- (A) General Education Department
- (B) Public Works Department
- (C) Shared between PWD and Education Department
- (D) Miscellaneous Expenditure Head

വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിന് കെട്ടിടം പണിയുന്നതിനായി പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് നടത്തിയ ചെലവുകളുടെ കണക്കുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണം അവസാനമായി ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നത് :

- (A) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്
- (B) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്
- (C) പിഡബ്ല്യുഡിയും വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പും തമ്മിൽ പങ്കിട്ട്
- (D) വിവിധ ചെലവ് ഹെഡ്

78. Which among the following expenditure is treated as a Revenue Expenditure?

- (A) Asset creation
- (B) Maintenance and working cost
- (C) Reduction of permanent liability
- (D) Value addition

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ചെലവാണ് റവന്യൂ ചെലവായി കണക്കാക്കുന്നത്?

- (A) അസറ്റ് സൃഷ്ടിക്കൽ
- (B) പരിപാലനവും പ്രവർത്തന ചെലവും
- (C) സ്ഥിരമായ ബാധ്യത കുറയ്ക്കൽ
- (D) മൂല്യ വർദ്ധനവ്

79. In cases where renewals and replacements involve both capital and revenue nature, the expenditure is debited to :

- (A) Capital provides a fund for such expenditure
- (B) Debited to contingent expenditures
- (C) Revenue provides a fund to meet such expenditure
- (D) Debited to office expenses and miscellaneous expenditure

പുതുക്കലും മാറ്റിസ്ഥാപിക്കലും മൂലധനവും വരുമാന സ്വഭാവവും ഉൾപ്പെടുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ, ചെലവ് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നത് :

- (A) മൂലധനം അത്തരം ചെലവുകൾക്കായി ഒരു ഫണ്ട് നൽകുന്നു
- (B) ആകസ്മിക ചെലവുകളിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്തു
- (C) അത്തരം ചെലവുകൾ നിറവേറ്റുന്നതിന് റവന്യൂ ഒരു ഫണ്ട് നൽകുന്നു
- (D) ഓഫീസ് ചെലവുകൾക്കും മറ്റ് ചെലവുകൾക്കും ഡെബിറ്റ് ചെയ്തു

80. Classification of transactions in Govt. accounts, are based on :

- (A) Functions, programmes and activity of Govt.
- (B) Object of revenue and expenditure
- (C) Sub functions and schemes of Govt.
- (D) All of the above

സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിലെ ഇടപാടുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണം, ഇവയെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്:

- (A) സർക്കാരിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ, പരിപാടികൾ, പ്രവർത്തനങ്ങൾ
- (B) വരവിന്റെയും ചെലവിന്റെയും ലക്ഷ്യം
- (C) ഗവൺമെന്റിന്റെ ഉപപ്രവർത്തനങ്ങളും പദ്ധതികളും
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

81. The assets created by expenditure made by Govt. through Grants-in-Aid and contribution to Local bodies belong to :

- (A) The Government of the State
- (B) The Local bodies
- (C) The Union Govt.
- (D) The Contributor

ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ് വഴിയും തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള സംഭാവനയിലൂടെയും ഗവൺമെന്റ് നടത്തിയ ചെലവുകൾ വഴി സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട ആസ്തികൾ ഇവയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു :

- (A) സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- (B) തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾ
- (C) യൂണിയൻ ഗവൺമെന്റ്
- (D) ദി കോൺട്രിബ്യൂട്ടർ

82. Charges for the intermediate maintenance of the project which has not been opened for service shall be classified under :

- (A) Capital Expenditure
- (B) Revenue Expenditure
- (C) Contingent Expenditure
- (D) Maintenance Expenditure

സേവനത്തിനായി തുറന്നിട്ടില്ലാത്ത പദ്ധതിയുടെ ഇന്റർമീഡിയറ്റ് അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കുള്ള ചാർജുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് രീതിയിൽ തരംതിരിക്കും?

- (A) മൂലധന ചെലവ്
- (B) റവന്യൂ ചെലവ്
- (C) കണ്ടിജൻ്റ് ചെലവ്
- (D) മെയിന്റനൻസ് ചെലവ്

83. Govt. residential building – under housing – Major Head of Revenue Expenditure – 2216 – Falls under :

- (A) General Administrative Sector
- (B) Economic Sector
- (C) Social and Community Sector
- (D) Housing Sector

ഗവൺമെന്റ് റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടം - ഭവന നിർമ്മാണത്തിന് കീഴിൽ - റവന്യൂ ചെലവിന്റെ പ്രധാന ഹെഡ് - 2216 - ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു :

- (A) ജനറൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് സെക്ടർ
- (B) സാമ്പത്തിക മേഖല
- (C) സാമൂഹികവും സാമൂഹികവുമായ മേഖല
- (D) ഭവന മേഖല

84. Refund of Revenue under sector Non-Tax Revenue and Grants-in-Aid are classified under the Minor Head :

- (A) Reduction of Revenue
- (B) Minus Expenditure
- (C) Deduct Refunds
- (D) Other Receipts

സെക്ടർ നോൺ-ടാക്സ് വരുമാനത്തിന് കീഴിലുള്ള റവന്യൂ റീഫണ്ടും ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-ഐഡ് ഫണ്ടും മൈനർ ഹെഡിന് കീഴിൽ തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു :

- (A) വരുമാനം കുറയ്ക്കൽ
- (B) ചെലവ് കുറയ്ക്കുക
- (C) റീഫണ്ട് കുറയ്ക്കുക
- (D) മറ്റ് രസീതുകൾ

85. A service receipt, full details of the receipt item are not available, may be taken under the Minor Head :

- (A) Other Receipts
- (B) Other Expenditure
- (C) RBI suspense
- (D) Direction and Administration

ഒരു സേവന രസീത്, രസീത് ഇനത്തിന്റെ മുഴുവൻ വിശദാംശങ്ങളും ലഭ്യമല്ല, മൈനർ ഹെഡിന് കീഴിൽ എടുക്കാവുന്നതാണ് :

- (A) മറ്റ് രസീതുകൾ
- (B) മറ്റ് ചെലവുകൾ
- (C) ആർബിട്രറി സസ്പെൻസ്
- (D) ദിശയും ഭരണവും

86. The cost of land acquired for the purpose of a particular Functional Major Head, the cost is debited under :

- | | |
|-----------------------------|-------------------------|
| (A) PWD Major Head | (B) Relevant Major Head |
| (C) Land Revenue Major Head | (D) Suspense Head |

ഒരു പ്രത്യേക ഫങ്ഷണൽ മേജർ ഹെഡിനായി ഏറ്റെടുത്ത ഭൂമിയുടെ വില, ചെലവ് താഴെപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നു :

- | | |
|----------------------------|---------------------------|
| (A) പിഡബ്ല്യുഡി മേജർ ഹെഡ് | (B) ബന്ധപ്പെട്ട മേജർ ഹെഡ് |
| (C) ലാൻഡ് റവന്യൂ മേജർ ഹെഡ് | (D) സസ്പെൻസ് ഹെഡ് |

87. When the Govt. land is sold for the Public Works Department, the sale proceeds are classified under :

- | |
|---|
| (A) 2059 - Revenue Expenditure Head of Public Work Department |
| (B) 0075 - Miscellaneous Govt. Accounts |
| (C) 0049 - Interest Received |
| (D) 0059 - Revenue Receipt Head of Public Works Department |

സർക്കാർ ഭൂമി പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന് വിൽക്കുമ്പോൾ, വിൽപ്പനയിൽ നിന്നുള്ള വരുമാനം താഴെപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ തരംതിരിക്കുന്നു :

- | |
|---|
| (A) 2059 - പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ റവന്യൂ ചെലവ് ഹെഡ് |
| (B) 0075 - വിവിധ സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകൾ |
| (C) 0049 - പലിശ ലഭിച്ചു |
| (D) 0059 - പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ റവന്യൂ രസീത് തലവൻ |

88. Taxes collected from Residential Buildings which are engaged by Defence Department are recorded under :

- | | |
|----------------------|-------------------------|
| (A) Housing Estimate | (B) Rest House Estimate |
| (C) Defence Estimate | (D) General Estimate |

പ്രതിരോധ വകുപ്പ് ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടങ്ങളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന നികുതികൾ താഴെ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട് :

- | | |
|---------------------------|---------------------------------|
| (A) ഹൗസിംഗ് എസ്റ്റിമേറ്റ് | (B) റെസ്റ്റ് ഹൗസ് എസ്റ്റിമേറ്റ് |
| (C) ഡിഫൻസ് എസ്റ്റിമേറ്റ് | (D) ജനറൽ എസ്റ്റിമേറ്റ് |

89. Expenditure relating to the working Expenses of Commercial Department is recorded in Govt. accounts on :

- (A) Expenditure side of accounts only
- (B) Receipt side of accounts only
- (C) Expenditure at first and Receipt side later
- (D) Receipt side first and expenditure side later

വാണിജ്യ വകുപ്പിന്റെ പ്രവർത്തന ചെലവുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾ സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത് :

- (A) അക്കൗണ്ടുകളുടെ ചെലവ് വശം മാത്രം
- (B) അക്കൗണ്ടുകളുടെ രസീത് വശം മാത്രം
- (C) ആദ്യം ചെലവും പിന്നീട് രസീത് വശവും
- (D) ആദ്യം രസീതിന്റെ വശവും പിന്നീട് ചെലവിന്റെ വശവും

90. All amounts due to Govt. which are irrecoverable shall be written off from :

- (A) Expenditure Head
- (B) Debt Head
- (C) Receipt Head
- (D) Capital Head

തിരിച്ചെടുക്കാനാവാത്ത സർക്കാരിന് നൽകേണ്ട എല്ലാ തുകയും ഇതിൽ നിന്ന് എഴുതിത്തള്ളും :

- (A) ചെലവ് ഹെഡ്
- (B) ഡെറ്റ് ഹെഡ്
- (C) രസീത് ഹെഡ്
- (D) മൂലധന ഹെഡ്

91. Recoveries on account of commuted value of pension made by one Govt. from another Govt. are treated as :

- (A) Reduction from Receipts
- (B) Reduction of Expenditure
- (C) Receipt of Pension Account
- (D) Expenditure on Pension Account

ഒരു ഗവൺമെന്റ് മറ്റൊരു ഗവൺമെന്റിൽ നിന്ന് നടത്തിയ പെൻഷന്റെ കമ്മ്യൂട്ടഡ് മൂല്യത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന വീണ്ടെടുക്കലുകൾ :

- (A) രസീതുകളിൽ നിന്നുള്ള കുറവ്
- (B) ചെലവ് കുറയ്ക്കൽ
- (C) പെൻഷൻ അക്കൗണ്ട് രസീത്
- (D) പെൻഷൻ അക്കൗണ്ടിലെ ചെലവ്

92. A claim by Govt. collected by the Govt. officer but before crediting to Consolidated Fund, it was lost the same is treated in Govt. accounts as :

- (A) The lost amount is withdrawn from suspense head
- (B) The amount is written off from the relevant head
- (C) Under a distinct head as loss
- (D) A receipt into the Consolidated Fund first at the same time as a loss in the Expenditure Head

സർക്കാരിന്റെ ഒരു ക്ലെയിം, ഗവൺമെന്റ് ഓഫീസർ ശേഖരിച്ചു, എന്നാൽ സർക്കാരുകൾക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നതിന് മുമ്പ് ഏകീകൃത ഫണ്ട് നഷ്ടപ്പെട്ടത് സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഇപ്രകാരം കണക്കാക്കുന്നു:

- (A) നഷ്ടപ്പെട്ട തുക സസ്പെൻസ് ഹെഡിൽ നിന്ന് പിൻവലിക്കുന്നു
- (B) തുക ബന്ധപ്പെട്ട ഹെഡിൽ നിന്ന് എഴുതിത്തള്ളുന്നു
- (C) ഒരു പ്രത്യേക ഹെഡിനു കീഴിൽ നഷ്ടം
- (D) എക്സ്പെൻഡിച്ചർ ഹെഡിലെ നഷ്ടമായ അതേ സമയം കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിലേക്കുള്ള രസീത്

93. Any recovery made after the accounts of the year are closed, the same is shown in Govt. Accounts as :

- | | |
|------------------------------|-------------------|
| (A) Reduction of Expenditure | (B) Over payment |
| (C) Receipt | (D) Under payment |

വർഷത്തിലെ അക്കൗണ്ടുകൾ അവസാനിപ്പിച്ചതിന് ശേഷം നടത്തിയ ഏതെങ്കിലും വീണ്ടെടുക്കൽ, ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഇപ്രകാരം കാണിച്ചിരിക്കുന്നു:

- | | |
|---------------------|------------------------|
| (A) ചെലവ് കുറയ്ക്കൽ | (B) ഓവർ പേയ്മെന്റ് |
| (C) രസീത് | (D) പേയ്മെന്റിന് കീഴിൽ |

94. In case of 'losses and misappropriations' the amount redrawn will be booked under the head :

- | | |
|----------------------|------------------------|
| (A) Special advances | (B) Civil advances |
| (C) Civil deposits | (D) Loans and advances |

നഷ്ടങ്ങളും ദുരുപയോഗങ്ങളും ഉണ്ടായാൽ വീണ്ടും എടുത്ത തുക ഹെഡിന് കീഴിൽ ബുക്ക് ചെയ്യും :

- | | |
|--------------------------|---------------------------|
| (A) പ്രത്യേക അഡ്വാൻസുകൾ | (B) സിവിൽ അഡ്വാൻസുകൾ |
| (C) സിവിൽ ഡെപ്പോസിറ്റുകൾ | (D) ലോണുകളും അഡ്വാൻസുകളും |

95. An excess payment made for bricks manufactured for a particular work which cannot be recovered will be debited under :

- | | |
|---------------|----------------------|
| (A) Works | (B) Tools and plants |
| (C) Materials | (D) Workshop |

ഒരു പ്രത്യേക ജോലിക്കായി നിർമ്മിച്ച ഇഷ്ടികകൾക്ക് അധികമായി നൽകിയ പണം, അത് വീണ്ടെടുക്കാൻ കഴിയില്ല _____ പ്രകാരം ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും.

- | | |
|-------------------|----------------------------|
| (A) പ്രവൃത്തികൾ | (B) ഉപകരണങ്ങളും സസ്യങ്ങളും |
| (C) മെറ്റീരിയലുകൾ | (D) വർക്ക്ഷോപ്പ് |

96. Subsidiary accounts kept in any office or department relating to transactions are which among the following :

- (A) Initial accounts
- (B) Trading manufacturing and profit and loss accounts and balance sheet
- (C) Stores and stock accounts
- (D) All of the above

ഇടപാടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഏതെങ്കിലും ഓഫീസിലോ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലോ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സബ്സിഡിയറി അക്കൗണ്ടുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയാണ് :

- (A) പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (B) ട്രേഡിംഗ് നിർമ്മാണവും ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടുകളും ബാലൻസ് ഷീറ്റും
- (C) സ്റ്റോറുകളും സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടുകളും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

97. Charges on account of all telegrams relating to currency matters should be debited to :

- | | |
|-------------------------------|--------------------------|
| (A) Bank treasury account | (B) Reserve bank account |
| (C) Non bank treasury account | (D) Postal account |

കറൻസി കാര്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എല്ലാ ടെലിഗ്രാമുകളുടെയും ചാർജുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം :

- | | |
|---------------------------------|-----------------------------|
| (A) ബാങ്ക് ട്രഷറി അക്കൗണ്ട് | (B) റിസർവ് ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട് |
| (C) ബാങ്ക് ഇതര ട്രഷറി അക്കൗണ്ട് | (D) തപാൽ അക്കൗണ്ട് |

98. Which among the following characteristics that form a commercial department or undertakings?

- (A) For general conduct of the business of Govt.
- (B) For formation of ideas of Govt.
- (C) For the purpose of rendering services of certain special kinds on payment
- (D) For the discharge of functions of Govt. which are inseparable from Governmental activities

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു വാണിജ്യ വകുപ്പോ സ്ഥാപനമോ രൂപപ്പെടുത്തുന്നത്?

- (A) ഗവൺമെന്റിന്റെ ബിസിനസ്സിന്റെ പൊതുവായ നടത്തിപ്പിന്
- (B) സർക്കാരിന്റെ ആശയ രൂപീകരണത്തിന്
- (C) പേയ്മെന്റിൽ ചില പ്രത്യേക തരത്തിലുള്ള സേവനങ്ങൾ നൽകുന്നതിന്
- (D) ഗവൺമെന്റ് പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിന്ന് വേർതിരിക്കാനാവാത്ത ഗവൺമെന്റിന്റെ ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുന്നതിന്

99. When a store branch of a department makes a petty and casual supplies of stores on another department, the supplying department :

- (A) Claims part payment
- (B) Claims payment
- (C) Claims no payment
- (D) Claims payment as per the discretion of the head of the department

ഒരു വകുപ്പിന്റെ ഒരു സ്റ്റോർ ബ്രാഞ്ച് മറ്റൊരു വകുപ്പിൽ സ്റ്റോറുകളുടെ പെറ്റി, കാഷ്വൽ സപ്ലൈസ് നടത്തുമ്പോൾ, വിതരണ വകുപ്പ് :

- (A) പാർട്ട് പേയ്മെന്റ് അവകാശപ്പെടുന്നു
- (B) പേയ്മെന്റ് അവകാശപ്പെടുന്നു
- (C) പേയ്മെന്റ് ഇല്ലെന്ന് അവകാശപ്പെടുന്നു
- (D) വകുപ്പ് മേധാവിയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച് പേയ്മെന്റ് അവകാശപ്പെടുന്നു

100. In respect of which of the following heads of accounts, an error if occurred is found out even after the accounting year is closed :

- (A) Debt heads
- (B) Deposit heads
- (C) Remittance heads
- (D) All of the above heads

താഴെ പറയുന്ന അക്കൗണ്ട് ഹെഡുകളിൽ ഏതിലാണ്, അക്കൗണ്ടിംഗ് വർഷം അവസാനിച്ചതിനു ശേഷവും ഒരു പിശക് സംഭവിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അത് കണ്ടെത്തുന്നത്?

- (A) ഡെറ്റ് ഹെഡ്സ്
- (B) ഡെപ്പോസിറ്റ് ഹെഡ്സ്
- (C) റെമിറ്റൻസ് ഹെഡ്സ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞ എല്ലാ ഹെഡുകളും

SPACE FOR ROUGH WORK

7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the question booklet supplied contains all the 100 questions in serial order. The question booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so the fact should be brought to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same alpha code. This is most important.
 പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ ആയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അഥവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പൂർണ്ണമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
8. A blank sheet of paper is attached to the question booklet. This may be used for rough work.
 ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാനം ഒന്നും എഴുതാത്ത ഒരു കടലാസ് ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
9. Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.
 ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
10. Each question is provided with four choices (A), (B), (C) and (D) having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball-Point Pen in the OMR Answer Sheet.
 ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും (A), (B), (C), (D) എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ.എം.ആർ. ഉത്തരക്കടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുതിള (ബബിൾ) മാത്രം നീലയോ കറുപ്പോ ബാൾ പോയിന്റ് പേന ഉപയോഗിച്ച് കറുപ്പിക്കുക.
11. Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative marks for unattended questions.
 ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെറ്റുത്തരത്തിനും 1/3 മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
12. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over the Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
 പരീക്ഷാസമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കടലാസ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ ഏൽപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാൾ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല. രജിസ്റ്റർ നമ്പർ കോഡിംഗ് ഷീറ്റിലെ എല്ലാ എൻട്രികളും ഇൻവിജിലേറ്റർ പരിശോധിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും നൽകിയിരിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് ഇൻവിജിലേറ്റർ അവന്റെ/അവളുടെ ഒപ്പ് പതിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഉറപ്പാക്കണം.
13. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.
 നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അയോഗ്യരായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.
14. If any candidates make a marking of answer in the question paper and exchange with other candidate during the course of the examination, the answer script will be invalidated and the candidates will be debarred for a minimum period of 2 years from appearing the Departmental Tests.
 പരീക്ഷാസമയത്ത് ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ചോദ്യപേപ്പറിൽ ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്തി മറ്റ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് കൈമാറുകയാണെങ്കിൽ ആ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ഉത്തരക്കടലാസ് അസാധുവാക്കുന്നതും അവരെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത് രണ്ട് വർഷത്തേക്ക് വകുപ്പുതല പരീക്ഷയിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിൽ നിന്നും വിലക്ക് ഏർപ്പെടുത്തുന്നതുമായിരിക്കും.
15. The questions in English version alone will be taken as authentic though questions are given in Malayalam language for the convenience of the candidates.
 ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും മലയാളത്തിലും കൊടുത്തിട്ടുണ്ട്. പ്രാദേശിക ഭാഷയിൽ തന്നിരിക്കുന്നത് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മനസ്സിലാക്കുന്നതിനുവേണ്ടി മാത്രമാണ്. ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷയിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധികാരികം.

DEPARTMENTAL TESTS JANUARY 2025

Provisional Answer Key

PAPER CODE : 006004 DATE OF TEST : 30.04.2025

Account Test (Lower) – Paper III – Kerala Account Code & Introduction to Indian Govt. Accounts and Audit

QUESTION BOOKLET ALPHA CODE - A			
Q.No.		Q No.	
1	D	51	A
2	A	52	C
3	C	53	B
4	D	54	D
5	B	55	B
6	A	56	D
7	B	57	C
8	D	58	A
9	B	59	B
10	C	60	C
11	D	61	D
12	B	62	A
13	B	63	C
14	D	64	C
15	A	65	B
16	D	66	A
17	B	67	D
18	A	68	B
19	C	69	A
20	D	70	D
21	D	71	C
22	B	72	A
23	C	73	B
24	A	74	C
25	B	75	B
26	C	76	D
27	C	77	A
28	B	78	B
29	A	79	C
30	B	80	D
31	A	81	B
32	C	82	A
33	D	83	C
34	B	84	C
35	A	85	A
36	B	86	B
37	B	87	D
38	D	88	C
39	C	89	A
40	A	90	B
41	C	91	B
42	D	92	D
43	A	93	C
44	D	94	A
45	B	95	A
46	C	96	B
47	D	97	B
48	A	98	C
49	B	99	C
50	C	100	D

Note : *Complaints regarding this provisional answer key should be submitted through the candidate's profile only. Complaints in any other form will not be entertained.* Candidate's should compare their question paper (in case of B,C,D Version) with the A Version Question Paper, which is uploaded in the official website of KPSC. Complaints should be registered against the question number in the A version Question paper only.